
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 10 de Dezembro de 2020                              Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PRESIDENTE JÂNIO QUADROS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS 
Avenida Padre Ladislau Klener, 09 - Centro. 

CNPJ: 14.120.539/0001-99 

 

 
                         EDITAL Nº 06/2020 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 

 
Informa aos credores abaixo relacionados sobre 
o cancelamento dos Restos a Pagar 
processados e não processados. 

 
                    O Prefeito Municipal de Presidente Jânio Quadros – Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e conforme disposto no Artigo 4º, Parágrafo 1º e 2º, do 

decreto municipal nº 85/2016 de 20 de dezembro de 2016, considerando ainda o 

contido no decreto federal nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, especialmente 

no que estabelece seu art. 70, §2 do Art. 68 e na Instrução Cameral TCM – BA nº 

001/2016 – 1 C; faz saber a todos quantos possam interessar e principalmente 

aos credores do Município de Presidente Jânio Quadros, que no prazo de 5 dias 

úteis, será realizado o Cancelamento dos Restos a Pagar Processos e não 

processados, conforme relação anexa. Informa ainda que fica desde já notificado 

todos os credores, do inteiro teor deste edital, para que no prazo improrrogável 

de até 5 dias da sua publicação, requerer junto à Secretaria Municipal de Finanças 

a interrupção do prazo prescricional dos restos a pagar dos quais forem os 

respectivos titulares, conforme determina o Art. 3º do decreto municipal nº 

85/2016 de 20 de dezembro de 2016. 

 
Publique, que – se.                    
                     

Presidente Jânio Quadros, 10 de dezembro de 2020. 
 
 

Atenciosamente, 
 

 
 

MUNICIPIO DE PRESIDENTE JANIO QUADROS
CONSOLIDADO - GERAL 
Listagem RP Processados e Não Processados - Padrão E&L
Exercício de 2000 Até 2019 - Período De 09/12/2020 Até 09/12/2020

Data de Emissão:  09/12/2020 16:15 
Máquina:  DESKTOP-I9MDAMP 

 1  /  1 

Sld a PagarSld a LiquidarSld Liq a PagarCPF/CNPJCredorDataNº EmpenhoAno

6.291,646.291,6429.979.036/0030-85INSS04/01/201600000502016

2.070,002.070,0011.698.534/0001-50COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS FRANCO LTDA - ME04/01/201600000682016
24.038,7924.038,7903.963.206/0001-05ELLO PROJETOS CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA04/01/201600001012016
1.507,791.507,7934.212.803/0001-21MANOEL CARLOS DA SILVA FARIAS - MACASIL13/01/201600001732016
1.000,001.000,0007.481.988/0001-05JORDAN GERALDO QUEIROZ FREITAS - ME19/01/201600002472016

296,65296,6517.320.288/0001-84IVONALDO AUTO PEÇAS LTDA - ME19/02/201600003942016
430,00430,0017.320.288/0001-84IVONALDO AUTO PEÇAS LTDA - ME19/02/201600004062016
850,00850,00033.554.215-88GISELE DE BRITO ROCHA29/12/201600007392016
840,00840,0014.633.457/0001-48OSVAI DE OLIVEIRA MACHADO - RESTAURANTE ZE DO BODE19/02/201600007682016

1.500,001.500,0020.506.544/0001-37INTEGRE CONSULTORIA LTDA ME15/03/201600008022016
1.639,001.639,0021.918.893/0001-29MAQ & SOLDAS - ELAINE CRISTINA SANTOS SILVA DE OLIVEIRA09/05/201600010022016

215,00215,00018.271.555-82ROBSON ALVES FIGUEIREDO02/05/201600010122016
200,00200,0003.729.536/0001-30EDCLÉIA CANGUÇU DE LIMA - ESPERANÇA & ARTES04/05/201600010342016

96.490,1096.490,1012.202.195/0001-31ASSOCIAÇÃO TÔNUS SISTEMAS SUSTENTÁVEIS18/08/201600012402016
11.800,0011.800,0008.692.430/0001-23MOTO CONQUISTA LTDA19/04/201700003162017

500,00500,0010.363.339/0001-06LOJAS DAS FABRICAS IND. E COM. LTDA.01/06/201700005292017
3.135,003.135,0042.194.191/0001-10NUTRICASH SERVIÇOS LTDA03/01/201800000162018

620,00620,0012.664.949/0001-75REDE CONNECT TELECOM LTDA EPP01/02/201800000402018
799,47799,4705.959.255/0001-08RIO´S LIMP. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA01/02/201800001102018

1.800,001.800,00176.109.328-25ANTONIA BARBOSA DE J. SOUSA02/01/201800001242018
2.531,702.531,7034.212.803/0001-21MANOEL CARLOS DA SILVA FARIAS - MACASIL03/09/201800001572018

500,00500,0012.664.949/0001-75REDE CONNECT TELECOM LTDA EPP27/12/201800002222018
400,00400,0012.664.949/0001-75REDE CONNECT TELECOM LTDA EPP27/12/201800002232018

2.000,002.000,00578.257.855-68ILSON VIEIRA ALVES19/04/201800003052018
8.849,988.849,9807.580.167/0001-18BASE MEDICAL DIST. DE MED. PROD. HOSP. E ODONTOLÓGICOS 

LTDA.
02/05/201800003792018

6.570,006.570,0018.984.154/0001-20LEONARDO ALVES MACIEL - POLICLINA JANIO QUADROS21/05/201800003932018
20.000,0020.000,00011.771.545-01CAMILA NETO SANTOS16/07/201800004812018

500,00500,0003.729.536/0001-30EDCLÉIA CANGUÇU DE LIMA - ESPERANÇA & ARTES27/12/201800006872018
40.000,0040.000,0008.239.458/0001-00ENGECALC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME27/12/201800006902018
1.000,001.000,0008.239.458/0001-00ENGECALC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME27/12/201800006912018
5.000,005.000,0019.781.468/0001-99VIDA HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS03/12/201800006952018

5,005,0009.461.437/0001-05ST COM. E MANUT. DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA27/12/201800007002018
2.000,002.000,0009.461.437/0001-05ST COM. E MANUT. DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA27/12/201800007012018
2.000,002.000,0009.461.437/0001-05ST COM. E MANUT. DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA27/12/201800007022018

45,7645,7608.139.548/0001-29COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS MARAJOARA LTDA27/12/201800007912018
35,5035,5042.194.191/0001-10NUTRICASH SERVIÇOS LTDA27/12/201800007942018

100,00100,0007.051.313/0001-18ACTCON SOLUÇÕES WEB LTDA -EPP27/12/201800007992018
1.000,001.000,0039.781.752/0001-72E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA27/12/201800008012018
1.000,001.000,0012.953.066/0001-85EXTEC TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA27/12/201800008022018

80,0080,0005.277.208/0001-76INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA27/12/201800008032018
1.000,001.000,0012.664.949/0001-75REDE CONNECT TELECOM LTDA EPP27/12/201800008042018
1.000,001.000,0005.277.208/0001-76INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA27/12/201800008052018
2.000,002.000,0022.198.370/0001-18VILLAMAR CONSTRUTORA LTDA-ME27/12/201800008092018

500,00500,0022.449.042/0001-47PAULO SIDNEI S. F. DE OLIVEIRA20/12/201800008122018
1.000,001.000,0022.449.042/0001-47PAULO SIDNEI S. F. DE OLIVEIRA20/12/201800008132018

56,0056,0004.959.622/0001-00AME INDUSTRIA E COMERCIO DE LAJES LTDA20/12/201800008142018
60,0060,0070.958.424/500-ROSELI MARIA F ALMEIDA02/05/201802103142018

500,00500,0034.212.803/0001-21MANOEL CARLOS DA SILVA FARIAS - MACASIL29/11/201802105922018
487,75487,7503.963.206/0001-05ELLO PROJETOS CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA27/12/201802105972018

2.000,002.000,0004.959.622/0001-00AME INDUSTRIA E COMERCIO DE LAJES LTDA20/12/201802106002018
500,00500,0022.449.042/0001-47PAULO SIDNEI S. F. DE OLIVEIRA17/12/201802106012018
338,12338,1214.120.539/0001-99PESSOAL CIVIL FUNDEB 6002/01/201900000022019

14.955,0014.955,00958.571.335-72ALEX DA SILVA02/01/201900000112019
5.191,285.191,2819.626.560/0001-84LUAN NASCIMENTO LUZ-ME25/04/201900003802019

420,00420,0096.761.986/0001-91DIOX DIST. DE OXIGÊNIO LTDA01/08/201900005082019
1.713,501.713,5019.626.560/0001-84LUAN NASCIMENTO LUZ-ME25/10/201900007862019

61.996,77 219.366,26 281.363,03

MUNICIPIO DE PRESIDENTE JANIO QUADROS
CONSOLIDADO - GERAL 
Listagem RP Processados e Não Processados - Padrão E&L
Exercício de 2000 Até 2019 - Período De 09/12/2020 Até 09/12/2020

Data de Emissão:  09/12/2020 16:15 
Máquina:  DESKTOP-I9MDAMP 

 1  /  1 

Sld a PagarSld a LiquidarSld Liq a PagarCPF/CNPJCredorDataNº EmpenhoAno

6.291,646.291,6429.979.036/0030-85INSS04/01/201600000502016

2.070,002.070,0011.698.534/0001-50COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS FRANCO LTDA - ME04/01/201600000682016
24.038,7924.038,7903.963.206/0001-05ELLO PROJETOS CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA04/01/201600001012016
1.507,791.507,7934.212.803/0001-21MANOEL CARLOS DA SILVA FARIAS - MACASIL13/01/201600001732016
1.000,001.000,0007.481.988/0001-05JORDAN GERALDO QUEIROZ FREITAS - ME19/01/201600002472016

296,65296,6517.320.288/0001-84IVONALDO AUTO PEÇAS LTDA - ME19/02/201600003942016
430,00430,0017.320.288/0001-84IVONALDO AUTO PEÇAS LTDA - ME19/02/201600004062016
850,00850,00033.554.215-88GISELE DE BRITO ROCHA29/12/201600007392016
840,00840,0014.633.457/0001-48OSVAI DE OLIVEIRA MACHADO - RESTAURANTE ZE DO BODE19/02/201600007682016

1.500,001.500,0020.506.544/0001-37INTEGRE CONSULTORIA LTDA ME15/03/201600008022016
1.639,001.639,0021.918.893/0001-29MAQ & SOLDAS - ELAINE CRISTINA SANTOS SILVA DE OLIVEIRA09/05/201600010022016

215,00215,00018.271.555-82ROBSON ALVES FIGUEIREDO02/05/201600010122016
200,00200,0003.729.536/0001-30EDCLÉIA CANGUÇU DE LIMA - ESPERANÇA & ARTES04/05/201600010342016

96.490,1096.490,1012.202.195/0001-31ASSOCIAÇÃO TÔNUS SISTEMAS SUSTENTÁVEIS18/08/201600012402016
11.800,0011.800,0008.692.430/0001-23MOTO CONQUISTA LTDA19/04/201700003162017

500,00500,0010.363.339/0001-06LOJAS DAS FABRICAS IND. E COM. LTDA.01/06/201700005292017
3.135,003.135,0042.194.191/0001-10NUTRICASH SERVIÇOS LTDA03/01/201800000162018

620,00620,0012.664.949/0001-75REDE CONNECT TELECOM LTDA EPP01/02/201800000402018
799,47799,4705.959.255/0001-08RIO´S LIMP. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA01/02/201800001102018

1.800,001.800,00176.109.328-25ANTONIA BARBOSA DE J. SOUSA02/01/201800001242018
2.531,702.531,7034.212.803/0001-21MANOEL CARLOS DA SILVA FARIAS - MACASIL03/09/201800001572018

500,00500,0012.664.949/0001-75REDE CONNECT TELECOM LTDA EPP27/12/201800002222018
400,00400,0012.664.949/0001-75REDE CONNECT TELECOM LTDA EPP27/12/201800002232018

2.000,002.000,00578.257.855-68ILSON VIEIRA ALVES19/04/201800003052018
8.849,988.849,9807.580.167/0001-18BASE MEDICAL DIST. DE MED. PROD. HOSP. E ODONTOLÓGICOS 

LTDA.
02/05/201800003792018

6.570,006.570,0018.984.154/0001-20LEONARDO ALVES MACIEL - POLICLINA JANIO QUADROS21/05/201800003932018
20.000,0020.000,00011.771.545-01CAMILA NETO SANTOS16/07/201800004812018

500,00500,0003.729.536/0001-30EDCLÉIA CANGUÇU DE LIMA - ESPERANÇA & ARTES27/12/201800006872018
40.000,0040.000,0008.239.458/0001-00ENGECALC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME27/12/201800006902018
1.000,001.000,0008.239.458/0001-00ENGECALC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME27/12/201800006912018
5.000,005.000,0019.781.468/0001-99VIDA HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS03/12/201800006952018

5,005,0009.461.437/0001-05ST COM. E MANUT. DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA27/12/201800007002018
2.000,002.000,0009.461.437/0001-05ST COM. E MANUT. DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA27/12/201800007012018
2.000,002.000,0009.461.437/0001-05ST COM. E MANUT. DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA27/12/201800007022018

45,7645,7608.139.548/0001-29COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS MARAJOARA LTDA27/12/201800007912018
35,5035,5042.194.191/0001-10NUTRICASH SERVIÇOS LTDA27/12/201800007942018

100,00100,0007.051.313/0001-18ACTCON SOLUÇÕES WEB LTDA -EPP27/12/201800007992018
1.000,001.000,0039.781.752/0001-72E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA27/12/201800008012018
1.000,001.000,0012.953.066/0001-85EXTEC TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA27/12/201800008022018

80,0080,0005.277.208/0001-76INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA27/12/201800008032018
1.000,001.000,0012.664.949/0001-75REDE CONNECT TELECOM LTDA EPP27/12/201800008042018
1.000,001.000,0005.277.208/0001-76INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA27/12/201800008052018
2.000,002.000,0022.198.370/0001-18VILLAMAR CONSTRUTORA LTDA-ME27/12/201800008092018

500,00500,0022.449.042/0001-47PAULO SIDNEI S. F. DE OLIVEIRA20/12/201800008122018
1.000,001.000,0022.449.042/0001-47PAULO SIDNEI S. F. DE OLIVEIRA20/12/201800008132018

56,0056,0004.959.622/0001-00AME INDUSTRIA E COMERCIO DE LAJES LTDA20/12/201800008142018
60,0060,0070.958.424/500-ROSELI MARIA F ALMEIDA02/05/201802103142018

500,00500,0034.212.803/0001-21MANOEL CARLOS DA SILVA FARIAS - MACASIL29/11/201802105922018
487,75487,7503.963.206/0001-05ELLO PROJETOS CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA27/12/201802105972018

2.000,002.000,0004.959.622/0001-00AME INDUSTRIA E COMERCIO DE LAJES LTDA20/12/201802106002018
500,00500,0022.449.042/0001-47PAULO SIDNEI S. F. DE OLIVEIRA17/12/201802106012018
338,12338,1214.120.539/0001-99PESSOAL CIVIL FUNDEB 6002/01/201900000022019

14.955,0014.955,00958.571.335-72ALEX DA SILVA02/01/201900000112019
5.191,285.191,2819.626.560/0001-84LUAN NASCIMENTO LUZ-ME25/04/201900003802019

420,00420,0096.761.986/0001-91DIOX DIST. DE OXIGÊNIO LTDA01/08/201900005082019
1.713,501.713,5019.626.560/0001-84LUAN NASCIMENTO LUZ-ME25/10/201900007862019

61.996,77 219.366,26 281.363,03

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIRIPÁ

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 056/2020.

Prefeito Municipal de Piripá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 4º da Lei nº 
13.979, de 6 de fevereiro de 2020, alterada pela Lei Nº 14.035, de 11 de Agosto de 2020, e suas alterações 
posteriores e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 056/2020– 
ADJUDICA o objeto da licitação: contratação direta, por dispensa de licitação emergencial para a aquisição 
de 250 KITS, Teste Rápido pelo método de imunocromatografia em amostras de esfregaço nasofaríngeo 
Humano, para uso nas ações de enfrentamento da emergência de saúde pública de impo, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação de: 
INOVA. DISTRIBUICAO E SERVICOS ELETRO MEDICOS LTDA, CNPJ Nº. 20.652.929/0001-02; 
Endereço: R Itagi, 413, Loteamento Jardim Belo Horizonte Quadra09 Lote 15 E 17 Gpa1, Pitangueiras, 
Lauro De Freitas, BA, CEP 42701-370, Brasil Vigência: 31 de Dezembro de 2020. Valor da Dispensa de 
Licitação: R$ 18.750,00 (dezoito mil, setecentos e cinqüenta reais). Piripá, 07 de Dezembro de 2020– Pre-
feito Municipal – Flavio Oliveira Rocha. - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2020.

Prefeito Municipal de Piripá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 4º da Lei nº 
13.979, de 6 de fevereiro de 2020, alterada pela Lei Nº 14.035, de 11 de Agosto de 2020, no Parecer Jurí-
dico, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação nº 056/2020 – objetivando: contratação 
direta, por dispensa de licitação emergencial para a aquisição de 250 KITS, Teste Rápido pelo método 
de imunocromatografia em amostras de esfregaço nasofaríngeo Humano, para uso nas ações de enfrenta-
mento da emergência de saúde pública de impo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação de: INOVA.

DISTRIBUICAO E SERVICOS ELETRO MEDICOS LTDA, CNPJ Nº. 20.652.929/0001-02; En-
dereço: R Itagi, 413, Loteamento Jardim Belo Horizonte Quadra09 Lote 15 E 17 Gpa1, Pitangueiras, 
Lauro De Freitas, BA, CEP 42701-370, Brasil Vigência: 31 de Dezembro de 2020. Valor da Dispensa de 
Licitação: R$ 18.750,00 (dezoito mil, setecentos e cinqüenta reais). Piripá, 07 de Dezembro de 2020 – Pre-
feito Municipal – Flavio Oliveira Rocha. - Prefeito.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2020.

O Prefeito Municipal de Piripá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 4º da Lei 
nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, alterada pela Lei Nº 14.035, de 11 de Agosto de 2020 e tendo em 
vista que foram cumpridas todas as formalidades, ante a Dispensa de Licitação Nº 056/2020 – Objeto: 
contratação direta, por dispensa de licitação emergencial para a aquisição de 250 KITS, Teste Rápido pelo 
método de imunocromatografia em amostras de esfregaço nasofaríngeo Humano, para uso nas ações de 
enfrentamento da emergência de saúde pública de impo, em atendimento as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. HOMOLOGA o Processo de Dispensa de Licitação celebrando o Contrato com: 
INOVA. DISTRIBUICAO E SERVICOS ELETRO MEDICOS LTDA, CNPJ Nº. 20.652.929/0001-02; 
Endereço: R Itagi, 413, Loteamento Jardim Belo Horizonte Quadra09 Lote 15 E 17 Gpa1, Pitangueiras, 
Lauro De Freitas, BA, CEP 42701-370, Brasil Vigência: 31 de Dezembro de 2020.

Valor da Dispensa de Licitação: R$ 18.750,00 (dezoito mil, setecentos e cinqüenta reais). Piripá, 07 de 
Dezembro de 2020 – Prefeito Municipal – Flavio Oliveira Rocha. - Prefeito.

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 002-12/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRIPÁ
CONTRATADO: INOVA. DISTRIBUICAO E SERVICOS ELETRO MEDICOS LTDA, CNPJ 

Nº. 20.652.929/0001-02; Endereço: R Itagi, 413, Loteamento Jardim Belo Horizonte Quadra09 Lote 15 E 



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 10 de Dezembro de 2020
Edição - DIÁRIA02

17 Gpa1, Pitangueiras, Lauro De Freitas, BA, CEP 42701-370, Brasil
OBJETO: contratação direta, por dispensa de licitação emergencial para a aquisição de 250 KITS, 

Teste Rápido pelo método de imunocromatografia em amostras de esfregaço nasofaríngeo Humano, para 
uso nas ações de enfrentamento da emergência de saúde pública de impo.

VALOR GLOBAL: R$ 18.750,00 (dezoito mil, setecentos e cinqüenta reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 4º da Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, alterada pela Lei 

Nº 14.035, de 11 de Agosto de 2020
ASSINATURA: 07 de Dezembro de 2020 VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020

DECRETO Nº152/2020, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

“Estabelece o Recesso de Final de Ano
para os Órgãos da Administração Direta

do Município de Piripá/Ba e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRIPÁ/BA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de proceder ao fechamento das contas públicas
referentes ao exercício de 2020; CONSIDERANDO a oportunidade de proporcionar aos servidores 

municipais a possibilidade de passar junto aos familiares às festividades de natal e ano novo e;
CONSIDERANDO que não haverá qualquer prejuízo aos munícipes no que se refere
aos serviços públicos essenciais;

DECRETA:
Art. 1º. Fica estabelecido o Recesso de Final de Ano no âmbito dos órgãos da Administração Direta 

do Município de Piripá, no período de 19 de dezembro de 2020 à 03 de janeiro de 2021, retornando as 
atividades no dia 04 de janeiro de 2021.

Art. 2º. Serviços públicos essenciais de Saúde e Centro do Covid, limpeza pública, segurança e obras 
deverão ser mantidos normalmente, ressalvando-se aqueles que, a critério e por ordem da Administração 
Municipal, devam funcionar eventualmente.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Piripá, Estado da Bahia, em 10 de dezembro de
2020.

FLÁVIO OLIVEIRA ROCHA
Prefeito Municipal

DECRETO NO154/2020, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

“Dispõe sobre nomeação de
Coordenador do Setor de Receitas

Diversas e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRIPÁ (BA), no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piripá.
D E C R E T A:
Art. 1o– Fica nomeado para exercer o cargo de Coordenador do Setor de
Receitas Diversas desta Municipalidade, o Sr. AELSON DOS SANTOS NOVAIS, portador do RG 

nº 503481-35 e inscrito no CPF/MF nº 011.985.075-35, para exercer as
funções legais pertinentes.
Art. 2o – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Piripá, Estado da Bahia, em 10 de dezembro de
2020.

FLÁVIO OLIVEIRA ROCHA
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 053/2020.

Prefeito Municipal de Piripá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no Inciso II do Art. 
24º da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações posteriores e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, 
ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2020– ADJUDICA o objeto da licitação: Fornecimento de 
equipamentos destinados ao setor Epidemiológico e Vigilância Sanitária, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. O prefeito 
lança o Ato Formal para a contratação de: LUZICLER MIRANDA MILITAO - ME, pessoa Jurídica, 
Inscrito no CNPJ sob o n° 04.704.851/0001-76, com endereço R Lourival Ribeiro, 257-A, Jequiezinho, 
Jequie, BA, CEP 45205-140 Vigência: 31 de Dezembro de 2020. Valor da DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
R$ 11.412,00 (onze mil, quatrocentos e doze reais). Piripá, 09 de Outubro de 2020– Prefeito Municipal 
– Flavio Oliveira Rocha. - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 053/2020.

Prefeito Municipal de Piripá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no Inciso II do 
Art. 24º da Lei n.º 8.666/93, no Parecer Jurídico, torna público a Ratificação do Ato da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO nº 053/2020 – objetivando: Fornecimento de equipamentos destinados ao setor Epidemio-
lógico e Vigilância Sanitária, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação de: 
LUZICLER MIRANDA MILITAO - ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 04.704.851/0001-
76, com endereço R Lourival Ribeiro, 257-A, Jequiezinho, Jequie, BA, CEP 45205-140 Vigência: 31 de 
Dezembro de 2020. Valor da DISPENSA DE LICITAÇÃO: R$ 11.412,00 (onze mil, quatrocentos e 
doze reais). Piripá, 09 de Outubro de 2020 – Prefeito Municipal – Flavio Oliveira Rocha. - Prefeito.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2020.

O Prefeito Municipal de Piripá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no Inciso II do 
Art. 24º da Lei n.º 8.666/93 e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades, ante a Dispensa 
de Licitação Nº 053/2020 – Objeto: Fornecimento de equipamentos destinados ao setor Epidemiológico 
e Vigilância Sanitária, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. HOMOLOGA o Processo de Dispensa de Licitação 
celebrando o Contrato com: LUZICLER MIRANDA MILITAO - ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ 

sob o n° 04.704.851/0001-76, com endereço R Lourival Ribeiro, 257-A, Jequiezinho, Jequie, BA, CEP 
45205-140 Vigência: 31 de Dezembro de 2020. Valor da DISPENSA DE LICITAÇÃO: R$ 11.412,00 
(onze mil, quatrocentos e doze reais). Piripá, 09 de Outubro de 2020 – Prefeito Municipal – Flavio Oliveira 
Rocha. - Prefeito.

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 004-10/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRIPÁ

CONTRATADO: LUZICLER MIRANDA MILITAO - ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o 
n° 04.704.851/0001-76, com endereço R Lourival Ribeiro, 257-A, Jequiezinho, Jequie, BA, CEP 45205-140

OBJETO: Fornecimento de equipamentos destinados ao setor Epidemiológico e Vigilância Sanitária, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR GLOBAL: R$ 11.412,00 (onze mil, quatrocentos e doze reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 24º da Lei n.º 8.666/93
ASSINATURA: 09 de Outubro de 2020 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2020.

Prefeito Municipal de Piripá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no Inciso II do Art. 
24º da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações posteriores e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, 
ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2020– ADJUDICA o objeto da licitação: Serviço de reade-
quação e reforma da sala de exames de raios-x, conforme planilha de execução dos serviços, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação de: 
DM EQUIPAMENTOS E SERVICOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: N˚ 33.924.985/0001-09, com 
Endereço situado à AV. Ulisses Guimarães, nº 450, (d sala 4 andar 1) bairro Felícia, Cep 45.055-155 do 
Município de Vitoria da Conquista Bahia - BA Vigência: 31 de Dezembro de 2020. Valor da DISPENSA 
DE LICITAÇÃO: R$ 17.230,00 (dezessete mil, duzentos e trinta reais). Piripá, 09 de Outubro de 2020– 
Prefeito Municipal – Flavio Oliveira Rocha. - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2020.

Prefeito Municipal de Piripá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no Inciso II do Art. 
24º da Lei n.º 8.666/93, no Parecer Jurídico, torna público a Ratificação do Ato da DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO nº 054/2020 – objetivando: Serviço de readequação e reforma da sala de exames de raiosx, con-
forme planilha de execução dos serviços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. O 
prefeito lança o Ato Formal para a contratação de: DM EQUIPAMENTOS E SERVICOS HOSPITALA-
RES EIRELI CNPJ: N˚ 33.924.985/0001-09, com Endereço situado à AV. Ulisses Guimarães, nº 450, (d 
sala 4 andar 1) bairro Felícia, Cep 45.055-155 do Município de Vitoria da Conquista Bahia - BA Vigência: 
31 de Dezembro de 2020. Valor da DISPENSA DE LICITAÇÃO: R$ 17.230,00 (dezessete mil, duzentos 
e trinta reais). Piripá, 09 de Outubro de 2020 – Prefeito Municipal – Flavio Oliveira Rocha. - Prefeito.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2020.

O Prefeito Municipal de Piripá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no Inciso II do 
Art. 24º da Lei n.º 8.666/93 e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades, ante a Dispensa 
de Licitação Nº 054/2020 – Objeto: Serviço de readequação e reforma da sala de exames de raios-x, confor-
me planilha de execução dos serviços, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
HOMOLOGA o Processo de Dispensa de Licitação celebrando o Contrato com: DM EQUIPAMENTOS 
E SERVICOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: N˚ 33.924.985/0001-09, com Endereço situado à AV. 
Ulisses Guimarães, nº 450, (d sala 4 andar 1) bairro Felícia, Cep 45.055-155 do Município de Vitoria da 
Conquista Bahia - BA Vigência: 31 de Dezembro de 2020. Valor da DISPENSA DE LICITAÇÃO: R$ 
17.230,00 (dezessete mil, duzentos e trinta reais). Piripá, 09 de Outubro de 2020 – Prefeito Municipal – 
Flavio Oliveira Rocha. - Prefeito.

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 005-10/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRIPÁ
CONTRATADO: DM EQUIPAMENTOS E SERVICOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: N˚
33.924.985/0001-09, com Endereço situado à AV. Ulisses Guimarães, nº 450, (d sala 4 andar 1) bairro
Felícia, Cep 45.055-155 do Município de Vitoria da Conquista Bahia - BA
OBJETO: Serviço de readequação e reforma da sala de exames de raios-x, conforme planilha de
execução dos serviços.
VALOR GLOBAL: R$ 17.230,00 (dezessete mil, duzentos e trinta reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 24º da Lei n.º 8.666/93
ASSINATURA: 09 de Outubro de 2020
 VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020

RESULTADO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PP 023 2020
RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020.

O MUNICÍPIO DE PIRIPÁ, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, através 
do pregoeiro municipal, torna público o RESULTADO E ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Presencial n.º 023/2020, cujo objeto do processo licitatório é: Registro de Preços para eventual e 
futura aquisição de lanches e salgados, para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Realizado 
aos vinte e um dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte, as 09h00min (nove horas), na Sala de 
Reuniões de Licitações, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal, situada na Praça da Bandeira, 30, 
Centro, Piripá-Ba. Tendo como vencedora as propostas de preços das empresas: MARIA DA CONN-
CEIÇÃO DIAS 53022254504 (MEI), CNPJ: 33.626.379/0001-07, no lote 01 com um valor total de R$ 
47.700,00 (quarenta e sete mil reais).Valor global da licitação é de R$ 47.700,00 (quarenta e sete mil reais). 
O pregoeiro adjudica o objeto desta licitação as referidas empresas. Piripá, 01 de Outubro de 2020. Adal-
berto Gonçalves Jardim – Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020.

O MUNICÍPIO DE PIRIPÁ, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
pública a HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 023/20, 
cujo objeto do processo licitatório é: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de  lanches e sal-
gados, para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Realizado aos vinte e um dias do mês de 
Setembro do ano de dois mil e vinte, as 09h00min (nove horas), na Sala de Reuniões de Licitações, locali-
zada no Prédio da Prefeitura Municipal, situada na Praça da Bandeira, 30, Centro, Piripá-Ba. Tendo como 
vencedoras as propostas das empresas: MARIA DA CONNCEIÇÃO DIAS 53022254504 (MEI), CNPJ: 



03Brumado, de 10 de dezembro de 2020
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

33.626.379/0001-07, no lote 01 com um valor total de R$ 47.700,00 (quarenta e sete mil reais).Valor global 
da licitação é de R$ 47.700,00 (quarenta e sete mil reais). Ciente de que foram cumpridos todos os trâmites 
das leis que regem esse processo, o Prefeito Municipal de Piripá homologa esta licitação em 01 de Outubro 
de 2020. Flavio Oliveira Rocha - Prefeito.

RESUMO DE CONTRATO PP 023 2020
CONTRATO Nº 002-10/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Presencial N.º 023/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPÍO DE PIRIPÁ
CONTRATADO: MARIA DA CONNCEIÇÃO DIAS 53022254504 (MEI), CNPJ: 33.626.379/0001-

07
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de lanches e salgados, para atender as 

necessidades das
Secretarias Municipais
VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
ASSINATURA: 01 de Outubro de 2020 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020

RESULTADO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PP 024 2020
RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020.

O MUNICÍPIO DE PIRIPÁ, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, através 
do pregoeiro municipal, torna público o RESULTADO E ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Presencial n.º 024/2020, cujo objeto do processo licitatório é: Registro de Preços para eventual e 
futura aquisição de cimento, blocos, lajes pré-moldadas e canaleta estrutural, para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais. Realizado aos vinte e um dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte, 
as 10h00min (dez horas), na Sala de Reuniões de Licitações, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal, 
situada na Praça da Bandeira, 30, Centro, Piripá-Ba. Tendo como vencedora as propostas de preços das 
empresas: CESAR RIBEIRO ROCHA - ME, CNPJ: 35.661.778/0001-26, nos lote 02 e 03 com um valor 
total de R$ 67.900,00 (sessenta e sete mil e novecentos reais).Valor global da licitação é de R$ 67.900,00 
(sessenta e sete mil e novecentos reais). O pregoeiro adjudica o objeto desta licitação as referidas empresas. 
Piripá, 01 de Outubro de 2020. Adalberto Gonçalves Jardim – Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020.

O MUNICÍPIO DE PIRIPÁ, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
pública a HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 024/20, 
cujo objeto do processo licitatório é: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de cimento, blocos, 
lajes pré-moldadas e canaleta estrutural, para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Realizado 
aos vinte e um dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte, as 10h00min (dez horas), na Sala de 
Reuniões de Licitações, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal, situada na Praça da Bandeira, 30, 
Centro, Piripá-Ba. Tendo como vencedoras as propostas das empresas: CESAR RIBEIRO ROCHA - ME, 
CNPJ: 35.661.778/0001-26, nos lote 02 e 03 com um valor total de R$ 67.900,00 (sessenta e sete mil e no-
vecentos reais). Valor global da licitação é de R$ 67.900,00 (sessenta e sete mil e novecentos reais). Ciente 
de que foram cumpridos todos os trâmites das leis que regem esse processo, o Prefeito Municipal de Piripá 
homologa esta licitação em 01 de Outubro de 2020. Flavio Oliveira Rocha - Prefeito.

RESUMO DE CONTRATO PP 024 2020
CONTRATO Nº 003-10/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Presencial N.º 024/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPÍO DE PIRIPÁ
CONTRATADO: CESAR RIBEIRO ROCHA - ME, CNPJ: 35.661.778/0001-26
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de cimento, blocos, lajes pré-moldadas 

e canaleta estrutural,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais
VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais)
ASSINATURA: 01 de Outubro de 2020 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ITUAÇU

__D1078A2633__

DECRETO

Nº 0000100/2020

Edição 1.074 — Ano 6
10 de dezembro de 2020

Página 5

Certificação Digital: UVB0JL6N-SFLC5IW1-7GNU63M6-O4BH4L3S
Versão eletrônica disponı́vel em: http://www.ituacu.ba.gov.br

Edição 1.074 — Ano 6
10 de dezembro de 2020

Página 6

Certificação Digital: UVB0JL6N-SFLC5IW1-7GNU63M6-O4BH4L3S
Versão eletrônica disponı́vel em: http://www.ituacu.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE  CAATIBA



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 10 de dezembro de 2020
Edição - DIÁRIA04


